ДОГОВОР №________

об оказании платных образовательных услуг

г. Челябинск «_____» ____________201__г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец учащейся молодежи

«Смена», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 18.02.2016 года

№12263, выданной Министерством образования и науки Челябинской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Личковаха Лили Рудольфовны, действующей на основании Устава, и

____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя, законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуем_____ в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

_____________ года рождения, именуем_____ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые

Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платные образовательные услуги, а Заказчик обязуется

оплатить образовательные услуги по предоставлению дополнительной общеразвивающей программы

____________________________________________________________________________________________
(наименование образовательной программы;

____________________________________________________________________________________________
направленность образовательной программы)

очной формы обучения.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет

___________________________________________________________________________________________ .
(указывается количество месяцев, лет)

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,

настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся

также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия

приема.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О

consultantplus://offline/ref=AEA259AD200DFC7DEE6FB7506818AB73AD0649E0C1950A9F2B66AE9D35A0A0E6C8DBD6DDAEF8FCFA02w8G
consultantplus://offline/ref=AEA259AD200DFC7DEE6FB7506818AB73AD0649EDC29A0A9F2B66AE9D350Aw0G

защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия

ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет ___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________ .

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного

территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Челябинской области на

очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 10 числа периода, подлежащего оплате, в размере

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
(сумма цифрами и прописью)

в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

 по инициативе Исполнителя в случае невыполнения обучающимся обязанностей по

добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

consultantplus://offline/ref=AEA259AD200DFC7DEE6FB7506818AB73AD0649E0C1950A9F2B66AE9D350Aw0G
consultantplus://offline/ref=AEA259AD200DFC7DEE6FB7506818AB73AD0649E0C1950A9F2B66AE9D35A0A0E6C8DBD6DDAEF8FDF402w6G

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору, которые

являются неотъемлемой частью Договора.

9. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец учащейся молодѐжи

«Смена»,

454071 г.Челябинск, ул.Горького, д.38;

ИНН 7452010279; КПП 7452010001; ОГРН 1027403778962;

Министерство финансов Челябинской области, (ГБУ ДО ДУМ «Смена» л/сч 20201202031ПЛ)

р/с 40601810500003000001 в Отделении Челябинск, БИК 047501001

тел. 772-80-74; 772-85-00; 772-80-56; E-mail: smena.chel@mail.ru

Директор ГБУ ДО ДУМ «Смена» _________________________________________________ Л.Р. Личковаха

Заказчик:

____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

проживающий по адресу: ______________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________ ,

паспорт: ____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
(серия, номер, когда и кем выдан)

контактный телефон: __________________________________________________________________________

_____________________ /_____________________/
                                                                                                                                 (подпись)                         (расшифровка подписи)

Обучающийся:

____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

дата рождения ____________________, проживающий по адресу: ____________________________________

___________________________________________________________________________________________ ,

паспорт (свидетельство о рождении): ____________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
(серия, номер, когда и кем выдан)

контактный телефон: __________________________________________________________________________

_____________________ /_____________________/
                                                                                                                                 (подпись)                         (расшифровка подписи)

mailto:smena.chel@mail.ru